
ZAPISNIK O RADU TREĆE SJEDNICE 
GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 26.04.2017. GODINE 

Broj: 01-02-765/17 
Datum: 26.04.2017. godine 

Sjednica je počela s radom u 10.00 sati. 
Sjednicom je predsjedavao  Dr. Igor Gavrić, predsjedavaju ći Gradskog vijeća. Prisutni su bili 
sljedeći gradski vijećnici: 

1. Mr. Hazim Bahtanovi ć  15. Miro Lazović  
2. Bajro Biber 16. Almedin Miladin 

3. Mr. Vedad Deljković  17. Snežana Omukić  
4. Vedran Dodik 18. Mr. Enes Peštek 

5. Mr. Tea Dreković  19. Mr. Srđan Simonović  
6. Samir Fazlić  20. Srdairi Srdić  
7. Sanela Fijuljanin 21. Mr. Sead Srna 

8. Edina Gabela 22. Dado Stojnić  
9. Igor dr. Gavri ć  23. Barbara Stroil Peleš 

10. Nuko Grebović  24. Nihad Uk 

11. Reuf Hafizović  25. Lana Velić  
12. Mr. Vibor Handžić  26. Toni Vukadin 

13. Mira Juri ć  27. Adnan Talić  
14. Prof. dr. Velija Katica 28. Mr. Miroslav Živanović  

Pored gradskih vije ćnika sjednici su prisustvovali: 
1. Ivica Šarić , zamjenik Gradonačelnika 
2. Safet Krajišnik, Sekretar Gradskog vije ća, 
3. Jasmina Karović , pravobranilac Grada Sarajeva, 
4. Elvir Hadžiahmetovi ć, sekretar Gradske uprave, 
5. Firdevsa Bračković , pomoćnik Gradonačelnika za lokalno poslovanje i razvoj grada, 
6. Dragana Solakovi ć, pomoćnik Gradonačelnika za lokalnu samoupravu, 
7. Nedreta Komarica, pomoćnik Gradonačelnika za urbano planiranje i stambene poslove, 
8. Amela Kolovrat, pomo ćnik Gradonačelnika za finansije, 
9. Hamdo Karić , pomoćnik Gradonačelnika za komunalne poslove, 
10.Č lanovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vije ćnici (prema evidenciji u Službi Gradskog 

vijeća) 
11.Č lanovi Odbora za budžet i finansije koji nisu gradski vije ćnici (prema evidenciji u Službi 

Gradskog vijeća) 



Sjednici prisustvovali: 
- Muhamed Đozić , predstavnik Zavod za planiranje razvoja Kantona Sarajevo 
- Nermin Halil čević , predstavnik "PIGIP", d.o.o Sarajevo 

Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavri ć  je pozdravio prisutne gradske vije ćnike i goste te 
otvorio  Treću sjednicu Gradskog vije ća Grada Sarajeva konstatacijom da sjednici prisustvuju 24 
gradska vijećnika, da su kašnjenje najavili gradski vije ćnik Miro Lazović  i gradski vije ćnik Enes 
Peštek. 
Zatim je konstatirao da sjednica Gradskog vije ća ima kvorum za punovažan rad i odlu č ivanje. 
*** 
Poslije izjašnjavanja gradskih vije ćnika,  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  je 
konstatirao da je  Gradsko vije će, jednoglasno,  izjasnivši se sa 25 glasova «za», bez glasova 
«protiv» i bez «suzdržanih» glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Zapisnik o radu Druge 
sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva održane 29.03.2017. godine. 
*** 
Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić  je napomenuo da je uz poziv za sjednicu kao 
informativni materijal, dostavljen Program rada Gradona čelnika za 2017. godinu, zatim je najavio 
razmatranje dnevnog reda predloženog uz poziv za Tre ću sjednicu Gradskog vije ća. 

U raspravi je  gradski vijećnik Vibor Handžić  zatražio obrazloženje zaklju čka Odbora za urbanizam i 
upotrebu lokalnog zemljišta, a vezano za prijedlog za razmatranje Prijedloga Odluke o usvajanju 
Regulacionog plana „Sokolje" s Prijedlogom Odluke o provo đenju Regulacionog plana „Sokolje", te 
je  gradski vijećnik Hazim Bahtanovi ć ,  predsjedavajuć i Odbora  obrazložio  stav Odbora. 
Predsjedavaju ći Gradskog vije ća Igor Gavrić  je zatim najavio pauzu u kojoj će se održati sjednica 
Komisije za Statut i akte kako bi dala mišljenje o Izvještaju o aktivnostima na realizaciji projekta 
„Izgradnja Trebevi ćke žičare" iz svog djelokruga, budu ć i da je materijal naknadno dostavljen. 
*** 
Poslije pauze,  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić  je upoznao gradske vije ćnike da je 
Komisija za Statut i akte formulirala traženo mišljenje i pozvao gradske vije ćnike da se izjasne o 
predloženom dnevnom redu. 
*** 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić ,  je konstatirao da se sedam 
gradskih vijećnika nije izjasnilo, a da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva, jednoglasno,  izjasnivši se 
sa 19 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, 
usvojilo  dnevni red Tre će sjednice Gradskog vije ća  kao slijedi: 

1. Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2016. godinu 
2. Izvještaj o ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradona čelnika Grada 

Sarajeva za period od 01.01. do 31.12.2016. godine 
3. Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2016. godinu 
4. Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. do 31.12.2016. godine 
5. Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Sokolje" s Prijedlogom Odluke o 

provođenju Regulacionog plana „Sokolje" 
6. Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta „Izgradnja Trebevi ćke žičare" 
7. Periodični izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti me đunarodne saradnje 
8. Informacija o provođenju Odluke Gradskog vijeća Grada Sarajeva o utvrđivanju i 

sufinansiranju kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2016. 
godini 

9. Vijećnička pitanja i inicijative 
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Ad 1) 
Izvještaj o radu Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2016. godinu 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Izvještaja Kolegij Gradskog vije ća, te da su materijal razmatrala sva radna 
tij ela. 
U raspravi su svoje stavove, mišljenja i sugestije iznijeli  gradski vijećnik Vibor Handži ć , gradski 
vijećnik Samir Fazlić , gradski vijećnik Velija Katica,  zatim ponovo  gradski vijećnik Vibor 
Handžić  i  gradski vijećnik Miroslav živanovi ć , te Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor 
Gavrić . 
Poslije izjašnjavania,  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, ve ć inom glasova,  izjasnivši se sa 17 glasova "za", četiri glasa "protiv" i pet 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvo'ilo Izvještaj o radu Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva za 2016. godinu kako  je podnesen. 

Ad 2) 
Izvještaj o ostvarivanju politike Grada Sarajeva i aktivnostima Gradona čelnika Grada Sarajeva 
za period od 01.01. do 31.12.2016. godine 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Izvještaja Gradona čelnik, te da su materijal razmatrala gotovo sva radna 
tij ela. 
U raspravi su svoje stavove iznijeli  gradski vijećnik Samir Fazli ć  i gradski vijećnik Velija Katica. 

Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da je  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva, već inom glasova,  izjasnivši se sa 18 glasova "za", četiri glasa "protiv" i pet 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo  Izvještaj o ostvarivanju politike Grada 
Sarajeva i aktivnostima Gradona čelnika Grada Sarajeva za period od 01.01. do 31.12.2016. 
godine  kako je podnesen. 

Ad 3) 
Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo za 2016. godinu 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Izvještaja gradski Pravobranilac, te da je materijal razmatrala Komisija za 
Statut i akte. 
U raspravi su svoje stavove i mišljenja, odnosno odre đena pitanja uputili  gradski vijećnik Nihad 
Uk, gradski vijećnik Sead Srna i gradski vije ćnik Nuko Grebovi ć ,  a odgovore na pitanja i dodatno 
pojašnjenje je dala  Jasmina Karović , gradski pravobranilac. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da  Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva,  izjasnivši se sa 11 glasova "za", dva glasa "protiv" i 14 "suzdržanih" glasova 
prisutnih gradskih vijećnika, nije usvojilo poneseni Izvještaj o radu Pravobranilaštva Grada Sarajevo 
za 2016. godinu.   
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Ad 4) 
Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. do 31.12.2016. godine 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Izvještaja Gradona čelnik, da su materijal razmatrala radna tijela i to Odbor 
za budžet i finansije i Administrativna komisija, te da je Komisija za Statut i akte podržala formu 
podnesenog izvj eštaj a. 
Uvodno izlaganje je podnijela  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat. 

U raspravi su odre đene stavove, mišljenja odnosno pitanja uputili  gradski vije ćnik Velija Katica, 
gradski vije ćnik Samir Fazlić, gradski vijećnik Miroslav živanovi ć, gradski vijećnik Nuko 
Grebović,  gradski  vijećnik Vibor Handži ć  i gradski vije ćnik Vedran Dodik.  Odgovore na pitanja i  
tražena obrazloženja, dala je  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela Kolovrat.  Raspravu su 
nastavili  gradski vijećnik Velija Katica  koji je iznio i prijedlog za zaklju č ivanje, te  gradski vijećnik 
Vedran Dodik,  a dodatna obrazloženja je dala  pomoćnik Gradonačelnika za finansije Amela 
Kolovrat.  Dalje su raspravu vodili  gradski vijećnik Velija Katica, gradski vije ćnik Vibor Handži ć , 
Predsjedavajući Gradskog vije ća Igor Gavrić , _gradski vijećnik Samir Fazlić  i gradski vijećnik 
Sead Srna,  a na kraju se  gradski vije ćnik Velija Katica  izjasnio da odustaje od, prije iznesenog, 
prijedloga za zaklju č ivanje. 
Poslije izjašnjavanja,  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić   je konstatirao da se dva 
vijećnika nisu izjasnila, a da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva,  već inom glasova sa 17 glasova 
"za", bez glasova "protiv" i uz osam "suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo 
Izvještaj o izvršenju Budžeta Grada Sarajeva za period 01.01. do 31.12.2016. godine  kako je 
podnesen. 

Ad 5) 
Prijedlog Odluke o usvajanju Regulacionog plana „Sokolje" s Prijedlogom Odluke o 
provođenju Regulacionog plana „Sokolje" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je predlagač  Odluke Gradonačelnik,  da je materijal razmatrao Odbor za urbanizam i  
upotrebu lokalnog zemljišta i dao mišljenje po kome je potrebno preispitati Elaborat o geološkim i 
geomehani čkim osobinama terena, a vezano za legalizaciju objekata koji se nalaze na lokalitetima 
koji su označeni kao „nestabilan teren" i koji grani če sa obuhvatom RP „Brijeke", odnosno RP 
„Rajlovac". Podsjetio je i da je Komisija za Statut i akte podržala formu predloženog akta. 
Uvodno izlaganje, u ime Predlagača i nosioca pripreme plana podnijela je  pomoćnik 
Gradona čelnika za urbano planiranje i stambene poslove Nedreta Komarica,  u ime nosioca 
izrade plana Zavoda za planiranje razvoja Kantona Sarajevo  Muhamed Đozić ,  koordinator za izradu 
inženjersko geoloških i geomehani čkih elaborata za potrebe izrade planske dokumentacije, te iz 
"PIGIP" d.o.o., Sarajevo,  zamjenik direktora - dip. ing. geologije Nermin Halil čević ,  a vezano za 
mišljenje Odbora za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta. 

U raspravi je određena pitanja postavio  gradski vijećnik Sead Srna,  a odgovore i dodatna 
obrazloženja je dao  zamjenik direktora "PIGIP" d.o.o, Sarajevo  -  dip. ing. geologije Nermin 
Halilčević  kao i na pitanja koja su uslijedila, a koja su postavili  Predsjedavajući Gradskog vijeća 
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Igor Gavrić, gradski vijećnik Hazim Bahtanovi ć , gradski vije ćnik Enes Peštek i gradski 
vijećnik Vedad Deljkovi ć  . 
Zatim je, na zahtjev  gradskog vije ćnika Velije Katica,  predsjedavaju ćeg Kluba gradskih vije ćnika 
SDA, Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavrić  najavio pauzu.  *** 
Poslije pauze, na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća Igora Gavrića, gradski vijećnik Velija 
Katica,  predsjedavajuć i Kluba gradskih vije ćnika SDA je upoznao Gradsko vije će s rezultatima rada 
Kluba tokom pauze. 
Gradski vijećnik Hazim Bahtanovi ć  je, zatim, iznio konkretan prijedlog za zaklju č ivanje,  koji je, u 
svojoj diskusiji, dopunio  gradski vijećnik Toni Vukadin. 
Poslije rasprave i sažetka Predsjedavaju ćeg Gradskog vije ća, te izjašnjavanja,  Predsjedavaju ć i 
Gradskog vijeća Igor Gavrić ,  poslije intervencije  gradskog vijećnika Nuke Grebovića  vezano za 
tehničke probleme kod glasanja,  konstatirao je da je  Gradsko vije će Grada Sarajeva, ve ć inom 
glasova,  sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz dva "suzdržana" glasa prisutnih gradskih 
vijećnika, usvojilo sljedeć i  zaklju čak: 

Gradsko vijeće Grada Sarajeva upu ćuje inicijativu Op ćinskom načelniku Opć ine Novi 
Grad Sarajevo da poduzme mjere i aktivnosti da se, u suradnji s nadležnim subjektima, 
do kraja teku će godine, izvrše potrebne predradnje, ako je potrebno i dodatna 
geomehani čka i geološka istraživanja tla mikrolokaliteta, te izradi plan sanacije zemljišta 
koje je u obuhvatu Regulacionog plana „Sokolje" ozna čeno kao nestabilno, sa rokovima 
za realizaciju plana sanacije, a kako bi gra đani koji su izgradili objekte na ovim 
loklitetima bili upoznati sa stanjem, odnosno sa mjerama koje je potrebno poduzeti s 
ciljem sanacije terena. 

*** 
Poslije rasprave, na poziv  Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vije će 
Grada Sarajeva, već inom glasova,  izjasnivši se sa 20 glasova "za", bez glasova "protiv" i sa šest 
"suzdržanih" glasova prisutnih gradskih vije ćnika, usvojilo je  Odluku o usvajanju Regulacionog 
plana „Sokolje" s Odlukom o provođenju Regulacionog plana „Sokolje"  kako je i predložena, uz 
usvojeni zaključak. 

Ad 6) 
Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta „Izgradnja Trebevi ćke žičare" 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je Izvještaj podnio Gradona čelnik, da su materijal razmatrala radna tijela i to Odbor za  
javne službe, infrastrukturu i javni saobra ćaj koji je podržao materijal i predložio odre đene zaključke, 
te  Komisija za Statut i akte koja je podržala formu predloženog akta. 
U raspravi je sudjelovao  gradski vijećnik Samir Fazli ć . 
Poslije izjašnjavanja  Predsjedavaju ć i Gradskog vije ća Igor Gavrić ,  konstatirao je  da je Gradsko 
vijeće, većinom glasova,  izjasnivši se sa 25 glasova "za", bez glasova "protiv" i uz jedan "suzdržan" 
glas prisutnih gradskih vije ćnika, u povodu razmatranja  Izvještaja o aktivnostima na realizaciji 
projekta „Izgradnja Trebevi ćke žičare",  na prijedlog Odbora za javne službe, infrastrukturu i javni 
saobraćaj usvojilo sljede će  zaklju čke: 

1.  Treći zaključak, sadržan u razmatranom Izvještaju, proširuje se i zaduženjem 
Gradonačelnika da, u saradnji s gradskim op ć inama i Kantonom Sarajevo, pokuša 
osigurati sudjelovanje i ovih subjekata na realizaciji projekta, a s ciljem intenziviranja 
aktivnosti na izgradnji „Trebevi ćke ži čare", uz naznaku da bi zna čajan doprinos svojim 
djelovanjem mogla dati kantonalna javna komunalna poduze ća Kantona Sarajevo, ali i 
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drugi javni subjekti iz nadležnosti gradskih op ć ina, Kantona Sarajevo, Federacije BiH i 
države Bosne i Hercegovine. 

2.  Zadužuje se Gradonačelnik da, u komunikaciji s gradskim op ć inama i Kantonom 
Sarajevo, zatraži planiranje i odre đenih finansijskih sredstava u budžetima ovih subjekata, 
odnosno da razmijeni mišljenja, te zatraži prijedloge i sugestije, a s ciljem zaokruženja i 
realizacije samog projekta i finansijske konstrukcije izgradnje „Trebevi ćke žičare", u 
potrebnom roku (donatorski skupovi i sli čno). 

*** 

Poslije izjašnjavanja  Predsjedavaju ć i Gradskog vijeća Igor Gavri ć ,  konstatirao je  da je Gradsko 
vijeće, već inom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz dva "suzdržana" 
glasa prisutnih gradskih vijećnika usvojilo Izvještaj o aktivnostima na realizaciji projekta 
„Izgradnja Trebevi ćke žičare"  kako je i podnesen. 

Ad 7) 
Periodični izvještaj o aktivnostima Grada Sarajeva u oblasti me đunarodne saradnje 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavrić  podsjetio je gradske 
vijećnike da je Izvještaj podnio Gradona čelnik, a da su materijal razmatrala nadležna radna tijela 
Komisija za međunarodnu suradnju i Komisija za Statut i akte.  
Poslije izjašnjavanja na poziv Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavri ća, Gradsko vije će 
Grada Sarajeva, ve ćinom glasova, izjasnivši se sa 24 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz dva 
"suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika usvojilo je Periodi čni izvještaj o aktivnostima Grada 
Sarajeva u oblasti međunarodne saradnje kako je i podnesen. 

Ad 8) 
Informacija o provo đenju Odluke Gradskog vijeća Grada Sarajeva o utvr đivanju i 
sufinansiranju kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2016. godini 

U uvodnim napomenama  Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavri ć  podsjetio je gradske 
vijećnike da je Informaciju podnio Gradona čelnik,  a da je materijal razmatrao  Odbor za društvene  
djelatnosti  i predložio konkretan zaklju čak. 
Uvodno izlaganje je, na poziv zamjenika Gradonačelnika Ivice Šari ća , podnio  sekretar Gradske 
uprave Elvir Hadžiahmetović . 
Na poziv Predsjedavaju ćeg Gradskog vijeća Igora Gavri ća, Gradsko vijeće Grada Sarajeva,  bez 
rasprave, već inom glasova,  sa 25 glasova "za", bez glasova „protiv" i uz jedan "suzdržan" glas 
prisutnih gradskih vije ćnika, u povodu razmatranja Informacije o provo đenju Odluke Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva o utvr đivanju i sufinansiranju kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad 
Sarajevo u 2016. godini, na prijedlog Odbora za društvene dielatnosti, usvojilo je sljede ć i  zaklju čak: 

Zadužuje se Gradona čelnik da, najkasnije do utvrđivanja Nacrta Budžeta Grada 
Sarajeva za 2018. godinu, predloži Gradskom vijeću na usvajanje, poslije provedenog 
redovnog postupka, novu Odluku o utvrđ ivanju i sufinansiranju kulturnih manifestacija 
od posebnog interesa za Grad Sarajevo. 

U raspravi koju je  zatim Predsjedavaju ći Gradskog vijeća Igor Gavri ć  otvorio, a vezano za 
ponuđenu informaciju, određene stavove je iznio gradski vijećnik Vibor Handžić ,  a određene 
dodatne informacije je dao  sekretar Gradske uprave Elvir Hadžiahmetovi ć ,  te se i o njima 
oč itovao gradski vijećnik Vibor Handžić . 
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Dalje su diskutirali gradski vijećnik Enes Peštek i gradski vije ćnik Samir Fazlić , a čiju diskusiju je 
dopunio gradski vijećnik Vibor Handžić . Raspravu je nastavio gradski vijećnik Nuko Grebovi ć , a 
dodatna obrazloženja je dao zamjenik Gradona čelnika Grada Sarajeva Ivica Šari ć . Prijedloge i 
sugestije iz svoje diskusije je dalje potencirao gradski vijećnik Enes Peštek, kao i gradski vijećnik 
Nuko Grebović . 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je zaključio raspravu i konstatirao da je Gradsko 
vijeće Grada Sarajeva primilo k znanju  Informaciju o provođenju Odluke Gradskog vije ća 
Grada Sarajeva o utvrđivanju i sufinansiranju kulturnih manifestacija od posebnog interesa za 
Grad Sarajevo u 2016. godini. 

Ad 9) 
Vijećnička pitanja i inicijative 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je u uvodnim napomenama Dodsj eti o gradske 
vijećnike da su u materijalu, uz poziv za sjednicu Gradskog vije ća, dostavljene u pismenoj formi 
dvije inicijative. 

1. Odbor za informatiku i telematiku je uputio inicijativu kako slijedi. 
"Odbor za informatiku i telematiku Grada Sarajeva upu ćuje inicijativu Gradskom vijeću da se u 
Poslovniku Gradskog vijeća izmijeni ime Odbora tako da se zove Odbor za informatiku 
Gradskog vijeća Grada Sarajeva". 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je konstatirao da će inicijativa biti proslijeđena 
Kolegiju Gradskog vije ća. 

2. Predsjedavajući Gradskog vijeća Igor Gavrić  je zatražio da Gradsko vije će podrži inicijativu 
koju je uputio u pismenoj formi, a vezano za davanje imena „Dolazna stanica Ramo Biber" 
objektu gornje stanice „Trebevi ćke žičare", a nakon okončanja izgradnje. 

Na poziv Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vijeće Grada Sarajeva, 
bez rasprave,  jednoglasno,  izjasnivši se sa 26 glasova "za", bez glasova "protiv" i bez "suzdržanih" 
glasova prisutnih gradskih vije ćnika, podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom  
Gradskog vijeća Grada Sarajeva i upu ćuje se Gradonačeleniku na realizaciju. 

3. Odbor za javne službe, infrastrukturu i javni saobra ćaj uputio je inicijativu da Gradsko vijeće 
donese zaključak vezan za proširenje Projekta izgradnje "Trebevi ćke žičare". 

U raspravi je sudjelovao  gradski vijećnik Nuko Grebović . 
Nakon rasprave i sažetka  Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Igora Gavrića, Gradsko vije će 
Grada Sarajeva, većinom glasova,  izjasnivši se sa 22 glasa "za", bez glasova "protiv" i uz četiri 
"suzdržana" glasa prisutnih gradskih vije ćnika, na inicijativu Odbora za javne službe, infrastrukturu i 
javni saobraćaj, podržalo podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vije ća Grada 
Sarajeva. 
Gradsko vijeće je razmotrilo podnesenu inicijativu, te donijelo sljede ć i  zaključak: 

Zadužuje se Gradonačelnik da razmotri mogućnost proširenja projekta izgradnje „Trebevi ćke žičare", 
ili formulacije novog projekta, izgradnjom adrenalinske biciklisti čke staze koja prati trasu ži čare i 
izgradnjom rekreativne staze koja prati trasu ži čare, te iluminacijom trase i objekata „Trebevi ćke 
žičare" kad se steknu uvjeti, te da o tome izvjesti Gradsko vije će. 
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4. Gradski vijećnik Toni Vukadin  postavio je vijećničko  pitanje  dostavljeno  u  pismenoj formi: 
"Da li je Statut Grada Sarajeva koji je donesen 2009. godine, ikad usaglašavan sa ve ć  tada 
važećim Zakonom o principima lokalne samouprave?" 

5. Gradski  vijećnik Srđan Simonović  postavio je  vijećničko pitanje  dostavljeno  u  pismenoj 
formi: 

"Sudbina vijećničkih inicijativa u smislu dostavljanja od strane Službe Vije ća nakon sjednice 
nadležnim službama Gradske uprave  -  Molim vas da mi objasnite proceduru." 

6. Gradski vijećnik Srđan  Simonović  postavio je  vijećničko pitanje  dostavljeno u pismenoj 
formi: 

"Po kojem osnovu je Izvještaj Službe Vije ća pripojen Izvještaju Gradskog vije ća Grada 
Sarajeva, i zašto se ne razmatra odvojeno?" 

7. Gradski vijećnik Vedad Deljkovi ć  postavio je vijećničko  pitanje  dostavljeno  u  pismenoj formi: 
"Kad ističe mandat aktuelnoj Skupštini i Nadzornom odboru JP "Olimpijski bazen Otoka?" 

8.  Gradski  vijećnik Vedad Deljković  postavio je  vijećničko pitanje  dostavljeno u pismenoj formi: 
"Imamo saznanja da je od Gradona čelnika tražena dokumentacija od strane Tužilaštva koja se, 
između ostalog, u jednoj stavci odnosi na donošenje pravilnika o sistematizaciji suprotno 
propisanoj proceduri, odnosno bez saglasnosti Vijeća. 

1. Da li su doneseni pravilnici o unutrašnjoj sistematizaciji bez saglasnosti Vije ća i ako 
jesu, u koliko navrata? 

2. Kakve su konsekvence po sadašnjeg Gradona čelnika sada, pri tako donesenim 
aktima?" 

9. Gradski vijećnik Vibor Handži ć  postavio je vijećničko  pitanje  sljedećeg sadržaja: 
"U kojem je statusu Skupština JP "Olimpijski bazen Otoka", d.o.o. Sarajevo, obzirom da je 
jedan č lan Skupštine u penziji, odnosno više nije uposlenik Grada, te da li će se raditi izmjene 
č lanova ove skupštine?" 

10.  Gradski vijećnik  Samir Fazlić  uputio je vijećničko  pitanje  sljedećeg sadržaja. 
U Izvještaju o radu Pravobranilaštva Grada Sarajeva za 2016. godinu naveden je ugovor 
vezan za realizaciju sredstava iz Budžeta Grada Sarajeva namijenjenih za rad  JP  "Olimpijski 
bazen Otoka" u visini 1.500.000,00 KM sa uputama na koji se na čin sredstva mogu koristiti. 
Potrebno je odgovoriti na pitanje treba li Gradsko vije će raspravljati o  tom  ugovoru  i  ako 
treba, kada će to biti. 

11. Gradski vijećnik Samir Fazlić  podnio je inicijativu sljedećeg sadržaja. 
Poslije obilnih kiša i poslije snijega stvaraju se velike lokve vode oko "Spomenika ubijenoj 
djeci opkoljenog Sarajeva 1992-1995", budući da nije riješena odvodnja vode sa platoa, 
odnosno trotoara, te se ne može pri ći spomeniku u radijusu od više od tri metra. Potrebno je, u 
najskorije vrijeme, a na osnovu sredstava koja se obavezno izdvajaju za održavanje 
spomenika od interesa za Grad u Budžetu Grada Sarajeva, poduzeti odre đene mjere kako  bi  se 
takve situacije izbjegle, a pogotovo pred po četak sezone kada veliki broj turista i gostiju grada 
obilazi spomenik. 
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o avrić  

12. Gradska vijećnica Barbara Stroil Peleš  uputila je  vijećničko pitanje  kako slijedi. 
'Na prošloj sjednici sam postavila pitanje - ugradnja lifta u Domu zdravlja "Omer Masli ć". 
Budući da odgovor nije dostavljen, o čekuje se što prije informacija o tome kada će se poduzeti 
određene aktivnosti za nastavak ovog projekata." 

13. Gradski vijećnik Miro Lazović  podnio je  inicijativu  sljedećeg sadržaja. 
Predlaže se Gradskom vije ću da uputi inicijativu Vladi Kantona Sarajevo, odnosno 
nadležnom ministarstvu da se donesu zakonske odredbe koje bi vrijedile u vrijeme turisti čke 
sezone, a kojim bi se drasti čno povećale sankcije i krivi čne i prekršajne, a vezano za napade, 
odnosno za krađe turista u gradu Sarajevu. 
Istovremeno bi Gradsko vijeće moglo uputiti inicijativu MUP-u Kantona Sarajevo da, u 
vrijeme turističke sezone, pojača prisustvo policajaca na ulicama grada Sarajeva, posebno na 
Baščaršiji i to i policajaca u uniformi i policajaca u civilu. 

Gradski vijećnik Miro Lazovi ć  je najavio da će iznesenu inicijativu podnijeti u pismenoj formi za 
sljedeću sjednicu Gradskog vijeća, kada će zatražiti od Gradskog vijeća podršku iznesenoj inicijativi. *** 
Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada  Sarajeva  Igor Gavrić  je najavio održavanje Četvrte 
sjednice Gradskog vije ća Grada Sarajeva za srijedu 31.05.2017. godine. Najavio je i održavanje 
sjednice Kolegija Gradskog vijeća u pripremi ove sjednice za ponedeljak 08.05.2017. godine, te 
sjednica radnih tijela koje bi se trebale održati u sedmici koja po činje 15. maja. 

Zasjedanje je završeno  u  13 sati i 20 minuta. 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu Gradskog vije ća koji se čuvaju u 
Službi Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
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